MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

SEMIÁRIDO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO PROGRAMA DE DOUTORADO EM

DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

REPRESENTAÇÃO DISCENTE NO

COLEGIADO PRODEMA/UFERSA

A Coordenadora do PRODEMA/UFERSA, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria UFERSA/GAB No 746 de 15 de maio de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de uma nova representação discente para a

composição do colegiado PRODEMA/UFERSA segundo Art. 5° do Regimento Interno do

PRODEMA;

CONSIDERANDO a decisão do corpo discente do PRODEMA/UFERSA durante

reunião realizada em 13 de maio de 2025;

CONSIDERANDO que na Quinta Reunião Ordinária de Colegiado

PRODEMA/UFERSA realizada em 20 de maio de 2025 não houve objecções e essa

composição foi aprovada por unanimidade;

Publicita a relação da representação discente abaixo para compor o Colegiado

do Programa de Pós Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente- PRODEMA/

UFERSA:

Giovanna Martins Wanderley (Titular)
Nara Poliana Meneses de Oliveira (Suplente 1) e
Márcia Egina Câmara Dantas (Suplente 2)

Mossoró-RN, 20 de maio de 2025.

Profa. Dra. Cecilia Calabuig

Coordenadora do

PRODEMA/UFERSA Portaria

UFERSA/ GAB No746/2023